
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 202  

ITEM 43 
(Resolução TC Nº 190, de 1  de dezembro de 202 )

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 8.194.336,19             765.473,49                765.473,49                 765.473,49                -                             18/02/22 DIVERSAS DATAS
Fevereiro 7.524.993,94             713.881,24                713.881,24                 713.881,24                -                             18/03/22 DIVERSAS DATAS
Março 10.823.398,94           974.578,26                974.578,26                 974.578,26                -                             20/04/22 DIVERSAS DATAS
Abril 9.469.081,66             877.978,05                877.978,05                 877.978,05                -                             20/05/22 DIVERSAS DATAS
Maio 9.538.301,14             887.664,76                887.664,76                 887.664,76                -                             20/06/22 DIVERSAS DATAS
Junho 9.566.923,34             890.280,51                890.280,51                 890.280,51                -                             20/07/22 DIVERSAS DATAS
Julho 9.693.460,42             898.466,40                898.466,40                 898.466,40                -                             19/08/22 DIVERSAS DATAS
Agosto 10.792.274,71           948.805,81                948.805,81                 948.805,81                -                             20/09/22 DIVERSAS DATAS
Setembro 10.719.332,11           937.967,41                937.967,41                 937.967,41                -                             20/10/22 DIVERSAS DATAS
Outubro 10.684.307,19           937.538,43                937.538,43                 937.538,43                -                             18/11/22 DIVERSAS DATAS
Novembro 10.474.686,95           930.753,34                930.753,34                 930.753,34                -                             20/12/22 DIVERSAS DATAS
Dezembro 10.819.938,24           977.165,40                977.165,40                 975.636,99                -                             20/01/23 DIVERSAS DATAS
13° Salário 8.864.067,91             798.139,38                798.139,38                 798.394,25                -                             20/12/22 DIVERSAS DATAS
TOTAL 127.165.102,74         11.538.692,48           11.538.692,48            11.537.418,94           -                             
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 66a859e9-4aba-40b5-aa66-4d8f173b225d



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 8.774.276,14            1.960.615,60            1.960.615,60            20.368,14                  1.940.247,46            6.014,57                   18/02/22 DIVERSAS DATAS
Fevereiro 8.187.880,76            1.804.765,28            1.804.765,28            27.209,99                  1.777.555,32            7,32                          18/03/22 DIVERSAS DATAS
Março 11.560.963,61          2.548.787,51            2.548.787,51            28.052,82                  2.520.734,78            -                            20/04/22 DIVERSAS DATAS
Abril 10.133.086,25          2.233.710,51            2.233.710,50            29.105,04                  2.204.605,50            -                            20/05/22 DIVERSAS DATAS
Maio 10.188.232,36          2.245.920,87            2.245.920,87            23.197,22                  2.223.570,23            -                            20/06/22 DIVERSAS DATAS
Junho 10.281.190,84          2.266.499,20            2.266.499,21            20.249,19                  2.246.762,78            -                            20/07/22 DIVERSAS DATAS
Julho 10.454.354,22          2.304.743,20            2.304.743,20            13.980,61                  2.291.553,46            -                            19/08/22 DIVERSAS DATAS
Agosto 10.793.751,65          2.379.549,87            2.379.549,87            32.187,87                  2.347.361,95            87,46                        20/09/22 DIVERSAS DATAS
Setembro 10.719.332,11          2.373.304,51            2.373.304,52            38.574,04                  2.334.351,84            -                            20/10/22 DIVERSAS DATAS
Outubro 10.684.307,19          2.365.620,33            2.365.620,33            43.375,55                  2.324.179,80            -                            18/11/22 DIVERSAS DATAS
Novembro 10.474.686,95          2.319.405,59            2.319.405,59            41.934,95                  2.278.430,36            -                            20/12/22 DIVERSAS DATAS
Dezembro 10.819.938,24          2.395.598,60            2.395.598,60            45.819,83                  2.349.982,69            -                            20/01/23 DIVERSAS DATAS
13° Salário 8.864.067,91            1.963.463,25            1.963.463,25            22.202,64                  1.941.530,81            24,26                        20/12/22 DIVERSAS DATAS
TOTAL 131.936.068,23        29.161.984,31          29.161.984,33          386.257,89                28.780.866,98          6.133,61                   

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio do Cabo de Santo Agostinho/PE.

COMPETÊNCIA VALOR1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 66a859e9-4aba-40b5-aa66-4d8f173b225d



Termo de Parcelamento nº 624151182 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 240

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

RESIDUAL DIVERSAS DATAS 670.955,40                        10.819.100,63                   
147 31/01/2022 69.312,89                          10.749.787,74                   
148 28/02/2022 69.559,66                          10.680.228,08                   
149 23/03/2022 69.816,57                          10.610.411,51                   
150 29/04/2022 70.130,96                          10.540.280,55                   
151 30/05/2022 70.411,53                          10.469.869,02                   
152 30/06/2022 70.759,72                          10.399.109,30                   
153 26/07/2022 71.104,53                          10.328.004,77                   
154 23/09/2022 71.452,71                          10.256.552,06                   
155 30/09/2022 71.848,23                          10.184.703,83                   
156 28/10/2022 72.209,94                          10.112.493,89                   
157 30/11/2022 72.554,74                          10.039.939,15                   
158 21/12/2022 72.899,55                          9.967.039,60                     

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 66a859e9-4aba-40b5-aa66-4d8f173b225d



Termo de Parcelamento nº 0410100 2021 00995 Data de vencimento de cada parcela: 
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 60

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 28/10/2022 89.993,85                           4.203.884,64                      
2 30/12/2022 89.993,85                           4.113.890,79                      
3 30/12/2022 89.993,85                           4.023.896,94                      

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 66a859e9-4aba-40b5-aa66-4d8f173b225d



Termo de Parcelamento nº 19647.005743/2009-45 Data de vencimento de cada parcela:
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 120

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

120 20/01/2022 163.172,95                         -                                      

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: CÂMARA

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 66a859e9-4aba-40b5-aa66-4d8f173b225d




